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OSOBISTY RÓŻANIEC 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zestaw modlitewny do nauki i 

osobistego odmawiania różańca. 

Znaną postacią przedmiotu wzoru przemysłowego jest zestaw 59 paciorków , 

zwłaszcza w kształcie kulek połączonych łańcuszkiem wraz z krzyżem, pomaga-

jących przy liczeniu odmawianych modlitw. 

Znana postać wzoru wykonana jest z materiałów pochodzenia naturalnego i 

sztucznego. 

Znana jest z amerykańskiego opisu wzoru przemysłowego nr D 459,597 

„Karta różańcowa" do nauki religii i odmawiania modlitwy różańca. 

Znana karta różańcowa jest w kształcie prostopadłościanu składającego się z 

wielu warstw wykonanych z różnych materiałów, zaś na awersie i rewersie 

przedstawione są figury świętych. 

Znana jest z polskieg o opisu wzoru przemysłowego nr 3430 „Karta różańcowa" 

w kształcie prostopadłościanu z awersem na którym usytuowany jest różaniec w 

określonej konfiguracji geometrycznej i wykonany z materiału fluorescencyjnego , 

a na rewersie usytuowan a jest figura Świętego lub postać Papieża. 

Osobisty zestaw do modlitwy różańca według wzoru przemysłowego ma postać 

zasadniczo koła, złożonego z dwóch części połączonych ze sobą osiowo z możliwo-

-ścią obrotu wokół osi łączącej. 

Pierwsza cześdC kształcie płaskiego koła pełnego lub z wyciętymi czteroma otwora-



mi /C/ o kształcie trójkątów, które s ą rozmieszczone osiowo-symetrycznie.Na 

krótkim odcinku obwodu koła ok. 15 ° występuje poszerzenie IN w  jego płasz-

czyźnie z umieszczonym na nim półkulistym wybrzuszeniem IB/ o grubości 

do 1 mm wystającym z płaszczyzny koła. 

Druga część/l 1/ jest w kształcie płaskiego pierścienia wokół krzyża stykającego się 

ramionami z pierścieniem. Na zewnątrz pierścienia w czterech miejscach 

występują poszerzenia ID/ rozmieszczone symetrycznie lub niesymetrycznie 

względem osi obrotu. W dolnych poszerzeniach IDI są nieduże wgłębienia /El 

na ok. 1 mmm, przy czym wgłębienia /E/ zazębiają się z wybrzuszeniami IGI 

części pierwszej w trakcie obrotu wokół osi. Na powierzchni są usytuowane 

wypukłe elementy /F/,cztery w kształcie półkulistym na końcach ramion krzyża, 

trzy w kształcie półkulistym na pierścieniu, jeden w kształcie serca /H/ na skrzyżo-

waniu ramion krzyża. Na obwodzie pierścienia jes t przymocowany element /J/ 

do zawieszania przedmiotu na łańcuszku. 

Całość wykonana jest z metali kolorowych w szczególności szlachetnych i/lub 

kamieni szlachetnych .tworzyw sztucznych. 

Po połączeniu osiowo na stałe części pierwszej/l/ z częścią drugą/ll/,tak aby 

wzajemnie się pokrywały uzyskujemy jeden przedmiot wzoru przemysłowego. 

Powierzchnia na części drugiej /II/ od strony zewnętrznej pomiędzy wybrzusze-

-niami IGI jest wypełniona napisem w  jęz. łacińskim : „ROSARIUM VIRGINIS 

MARIAE' symetrycznie rozmieszczonym nanoszony techniką grawerską i 

wypełniany kontrastowo kolorow o innym materiałem. 

Wybrzuszenie IGI pod zawieszka /J/ wykonane może być również z innego 

materiału. Na stronie wewnętrznej części drugiej /II/wygrawerowane są 

oznakowania serii literami. 



Część pierwsza /I/ od strony zewnętrznej jest nośnikiem informacji o indywidualnym 

charakterze i stałe napisy/skróty/„BAPT.,1 COMM., COFIRM., MATR. oraz 

indywidualne dane każdego właściciela przedmiotu w postaci imienia .nazwiska 

i danymi odpowiadającymi osobistym datom zgodnym z ww skrótami. Stały napis 

„MATR. może być zastąpiony skrótem „ORD" dla osoby duchownej. 

Na części pierwszej /I/ od strony wewnętrznej s ą umieszczone stałe napisy 

w ten sposób, że przez obrót części pierwszej/l/ i części drugiej/ll/ wokół osi 

centralnie są widoczne napisy czterech tajemnic modlitwy różańca :RADOSNA, 

ŚWIATŁA,BOLESNA,CHWALEBNA. Ponadt o są umieszczone słowa „TOTUS 

TUUS" oraz "IOANNES PAULUS PP.II" 

Na załączonej ilustracji w formie rysunków, przedstawiono wzór przemysłowy, 

na której fig. 1 przedstawia część pierwszą w kształcie płaskiego koła, 

na której fig.2 przedstawia widok strony wewnętrznej części drugiej w kształcie 

pierścienia, 

na której fig.3 przedstawia widok strony zewnętrznej części drugiej, 

na której fig.4 przedstawia widok z boku przedmiotu. 

W celu lepszego zobrazowania wzoru przedstawiono fotografie: 

na której fig.1 przedstawia ujęcie przedmiotu na czarnym tle, 

na której fig.2 przedstawia ujęcie przedmiotu oświetlonego na ciemno- granatowym 
tle, 

na której fig.3 przedstawia ujecie przedmiotu w poziomym ułożeniu wraz z 

odbijającym się jego cieniem, na granatowym tle. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego, które wyróżniają go spośród innych 

wzorów jest now a i posiadająca indywidualny charakter postać wytworu złożonego 

poprzez nadanie mu oryginalnej linii, konturu, kształtu , kolorystyki jak i wykonanie 

go z metali kolorowych w szczególności szlachetnych i/lub kamieni szlachetnych 

jak i tworzyw sztucznych. 
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